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از نگرانی های آنهاست؛ وضعیت منطقه نیز یکی از 
اصلی ترین نگرانی های اروپایی ها در شرایط فعلی 
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گروه سیاست: وندی شرمن، سرپرست تیم مذاکره کننده 
آمریکا در مذاکرات هسته ای ایران در گفت وگو با 
رادیو نیویورکر درباره مخالفت دونالد ترامپ با برجام 
می گوید: ما قطعا می دانستیم که این احتمال (لغو 

توافق) وجود دارد. همتایان ایرانی مان...

ترامپ ما را به مسیر مناقشه
 با ایران سوق می دهد 

تحریم  های آمریکا  محافظه کاران 
ایرانی را تقویت می کند
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ظریف:

مسائل دشوار ایران 

توافق نامه  از  آمریکا  خروج 
برجام موضوع ازدیاد مشکلات 
اقتصادی ما را بار دیگر مطرح 
کرده است. هرچند پیش از 
«شرق»  در  برجام  امضای 

نوشتم با امضای برجام انتظار حل مشکلات 
اقتصادی را نباید داشت، اما جمع کثیری از مردم 
به ویژه مسئولان در این خط بودند که برجام حلال 
مشکلات است. بی تردید دیپلماسی ایران در 
امضای برجام به یک پیروزی بزرگ دست یافته بود. 
خروج آمریکا هم این پیروزی را دوچندان کرده و 
چهره آمریکا را یک چهره (به قول خودشان) بازنده 
و فریب خورده در مذاکرات قبلی و بدعهد در اقدام 
اخیر نشان داد. اگر واقع بینانه و مستقل  بیندیشیم، 
باید حل مسائل خود را در درون بجوییم و نه آن 
را به تصمیمات خارجی ها وابسته کنیم. صدالبته 
باید از هر نوع همکاری با خارجی ها استقبال کنیم 
و موضع مثبت اروپا در قبال خروج آمریکا از برجام 
را درک و ما نیز به صورت مثبت با آن برخورد کنیم. 
در سال های گذشته هزینه هایی بابت برخی نظرات 
و اقدامات از جیب ملت شریف ایران پرداخته شده 
و سیاست های نادرست به قول مهاتیر محمد 
به جای آنکه به نفع ایران و مردم ایران باشد، در 
راستای راضی کردن مردم به کار گرفته شده که آن 
هم ممکن نشده است. صرف نظر از هیاهوی ترامپ 
آمریکایی و داخلی هایی که از دهانشان حرف های 
او درمی آید، ببینیم مسائل داخلی کشور کدام است. 
اعتراض کشاورزان شرق اصفهان و نابسامانی 
بازار ارز در ابتدای سال ۹۷ اشاراتی است بر برخی 

مسائل اصلی کشور. 

سرمقاله

سیدمصطفى هاشمى طبا
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حرف اول

موزه  و کارکردهایش

موزه ممکن است تعاریف 
داشته  متفاوتي  گونه هاي  و 
باشد اما تعریفي که اشتراك 
بیشتري دارد، این است که موزه 
بازتاب دهنده تمامی فعالیت هاي 
انسان از طبیعي، فرهنگي و اجتماعي است و 
براساس تعریف شوراي بین الملل موزه، هدف 
موزه عبارت از گردآوري، نگهداري، مطالعه و 
به نمایش گذاشتن آثار مرتبط با انسان و محیط 
طبیعي او براي آموزش، پژوهش و ارزش دادن به 
این مجموعه ها و همچنین لذت بردن از آنهاست. 
امروزه علاوه بر موزه هاي عمومي که بنا بر ظرفیت 
مکاني و استعداد منطقه اي که موزه در آن قرار 
دارد، گونه هاي مختلف هنري، علمي، تاریخي، 
جنگي و تکنولوژي در آن جاي داده شده است. 
شاهد موزه هاي تخصصي با تعریف و کارکرد خاص 
هستیم که از انواع آنها مي توان به موزه هنري 
شامل بخش فرش، نقاشي، خط، فیلم، عکس 
و... و موزه تاریخي شامل لباس، اماکن باستاني، 
اسکناس، سکه، تمبر و... موزه تکنولوژي شامل 
رادیو- تلویزیون، خودرو، دوچرخه، موتورسیکلت، 
هواپیما و... و انواع مختلف دیگري اشاره کرد. اما 
آنچه نقش موزه ها را پراهمیت کرده است، فراتر 
از یك بازدید معمولي از آنها و لذت بردن لحظه اي 
است. کارکرد موزه ها امروزه چندبعدي است و 
کاویدن هرکدام از این ابعاد نیازمند نه یك مقاله و 
یادداشت کوتاه، بلکه مقالات زیادي است تا بتوان 
حق مطلب را ادا کرد. در واقع موزه ها امروز نقش 
واسط و روشنگری را برای بازدیدکننده قائل اند که 
با تطبیق گذشته با امروز، از او فردی «کنشگر و 
مطالبه جو» در تمام صحنه های اجتماعی، سیاسی 
و اقتصادی ساخته تا از این رهگذر زمینه را برای 
هرگونه تغییر و تحول در ساختار گوناگون اجتماعی 
مهیا کند.از این رو موزه ها، باید انگیزش اکتسابی در 
جهت رفع نیاز های اجتماعی داشته باشند تا بهتر 
و مفیدتر بتوانند خلأ موجود در عواطف، احساسات 
و تقاضای فردی را برطرف کرده و روح نشاط را در 
جامعه حاکم کنند.آن سوی این یادداشت، نگاهی 
است که دولت ها در رویارویی با نقش موزه ها در 
پایداری فرهنگی در مواجهه با هرگونه تغییر و 
تحول دارند؛ خواه این مسیر در جهت روشنگری 
جوامع پیش رود، خواه به صورت کسب درآمد از 
محل جذب گردشگر ایفای نقش کند. هر دو این 
فرضیه ها در کشور ما در سال های اخیر، موضوع 

قابل توجهی بوده است که باید به آن پرداخت.

وحید معتمدنژاد . فعال فرهنگى
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انحصار ارزي با تصمیم جدید بانک مرکزي
بانک ها شکست

گروه اقتصاد، محمد مساعد: بانک مرکزي به صرافي ها 
مجوز داد تا به شکل جدي وارد چرخه نقل و انتقالات 
سامانه نیما شوند. از هفته پایاني فروردین سال جاري 
که خرید و فروش ارز در بازار آزاد کاملا ممنوع شد، 
صرافي ها از معاملات ارزي حذف شدند، اما حالا با 
اصلاحاتي که بانک مرکزي در بخش نامه خود انجام 
داده است، این امکان فراهم شده که صرافي هاي 
مجاز هم جزء گزینه هاي واردکنندگان و صادرکنندگان 

براي نقل و انتقال ارز خود باشند. بانک مرکزي در 
بخش نامه اي که روز گذشته صادر کرد، مواردي را 
درباره سیاست هاي جدید ارزي این بانک تبیین کرد. در 

این بخش نامه آمده است:
۱ - بانک عامل باید نسبت به اخذ تعهد ورود کالا از 
واردکننده (مشتري) مطابق تبصره ۴ بند «ي» بخش اول 
مجموعه مقررات ارزي و ثبت آن در پرتال ارزي (سامانه 
تأمین ارز) اقدام کند.                              ادامه در صفحه ۴

مردم  از  احزاب 
اصلاح طلب
 جلو  افتادند

یادداشت

یادداشت

تبِ آنی یا تبانی

تأملی بر ابعاد چالش کودك آزاري

درحالي که اندوه عظیم ازدست دادن انسان 
بزرگي (دکتر علي خوشنویس) را با تمام 
وجودم حس مي کردم، انساني که به اندازه تمام 
خوبي هاي جهان خوب بود و در همان حال در 
ماتم قتل عام جنگ نابرابر و کشتار مردم غزه به 
عزا نشسته بودم و اندوهگین، بي عدالتي جامعه 
جهاني که اجازه مي دهد یک قلدر بي هویت به 
خودش این امکان را بدهد که تمام قراردادهاي 
اجتماعي را زیر پا گذاشته و برجام را که حاصل 
تلاش ساعت ها انسان باخرد و مسئول جهاني 
بوده است، بي حاصل کند، ناگهان چشمم به 
تیتر «تباني در اتاق عمل» مي افتد (نمي دانم 
اتاق عمل با ت درست است یا با ط) و با خود 
مي اندیشم چرا در لابه لاي مسائل کوچك و بزرگ 
جهاني  یا کشوري براي ترفندهاي سیاسي و 
لاپوشاني اجتماعي مشکلات و فرافکني هاي آنها، 

این مسئله تیتر شده است. راستش را بخواهید 
مقاله را ندیده، روزنامه را بسته و فقط به حل 
جدول اکتفا کردم. در دیرگاهان شب از طرف 
استادان از من خواستند با تکیه به مسئولیتي 
که در راستاي اخلاق پزشکي در کمیته جامعه 
جراحان، مجمع انجمن ها و سازمان بزرگ 
نظام پزشکي و انجمن ارتوپدي دارم، مقاله را 
خوانده و با سرعت با متخلفان برخورد کنم. با 
مطالعه مقاله ابتدا خشمگین و عصباني شده 
و مي خواستم زمان و زمین را برهم بدوزم، ولي 
با مطالعه مکرر آن واقعیت هایي را در لابه لاي 
سطور آن یافتم که اگرچه کلیت جامع ندارد، اما 
واقعیت مجردي را در آن مي بینم. آقاي سردبیر، 
در جامعه اي که همه چیز بر روال عرضه و تقاضا 
و معامله راضي الطرفین در جریان است، حکم 
وزارتي براي به حصارکشیدن رابطه بیمار و پزشك 
مي تواند ایجاد فساد زیرمیزبگیري و زدوبند 
اقتصادي را در بخشي از همکاران نالایق ما رواج 
بدهد که بي شك آنچه که  چنین است نه در ابعاد 
همگاني، بلکه در حوزه اقلیتي هم بسیار شرم آور 

و ویرانگر است. 

چالش کودک آزاري امروزه یکي از مهم ترین 
موضوعاتي است که فعالان حقوق اجتماعي 
و شهروندي در دنیا براي آن تلاش مي کنند. در 
کشور ما نیز در سطح دولت و جامعه اقداماتي در 
این زمینه در سال هاي گذشته انجام شده است. 
اقداماتي که باید با همت ملي تداوم پیدا کند و 
این چالش به حساسیت فراگیر در جامعه مبدل 
شود. در این یادداشت تلاش مي کنم به مهم ترین 
ابعاد این چالش از منظر حقوقي و اجتماعي 
توجه کنم و نشان دهم که راهبردهاي آینده در 
چه حوزه هایي مي تواند متمرکز شود.  در ابتدا 
لازم است به تعریفي از این چالش اشاره کنیم 
تا جهات موضوع روشن شود. در ماده دوم قانون 
حمایت از کودکان و نوجوانان مصوب سال ۱۳۸۱ 

آمده است که هر نوع اذیت و آزار کودکان و 
نوجوانان که موجب شود به آنان صدمه جسماني 
یا رواني و اخلاقي وارد شود و سلامت جسم یا 
روان آنان را به خطر بیندازد، در زمره کودک آزاري 
قرار خواهد گرفت. به نظر مي رسد این «تعریف» 
در کنار سایر تعاریف توانسته تا حد مطلوبي جامع 
و مانع تلقي شود و معیاري براي اقدامات آتي 
باشد. در کنار این موضوع ما همواره با چهار 
قانون اصلي مرتبط با موضوع مواجه هستیم که 
عبارت اند از قانون حمایت از کودکان و نوجوانان، 
قانون مجازات اسلامي، الحاقیه پیمان نامه حقوق 
کودک و همین طور قانون حقوق شهروندي که 
باید تلاش کنیم ضمن حفظ توازن، از ظرفیت هاي 
همه آنها بهره مند شویم. با این همه باید یادآور 
شویم که در مواجهه با برخي از این قوانین 
دچار ابهام هستیم و نمي دانیم که آیا مي توانیم 
براي تأدیب کودکان تأدیب حقوقي صادر کنیم 
یا خیر. حتي قانون حمایت نیز نواقصي دارد که 

سال هاست به آن پرداخته نمي شود. 

صفحه  ۲صفحه  ۲

 غلامعلی عکاشه
 رئیس هیئت عالی نظام پزشکی

 طیبه سیاوشی
 عضو فراکسیون امید مجلس

صفایي فراهاني: 

تأمین ارز   از صرافي ها بدون تعهد بانک مرکزي انجام مي شود
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